

QUADRO 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS

2º Quadrimestre de 2017

RECEITAS TOTAIS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS

Discriminação	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Quadrimestre
PRÓPRIOS	14.581.614,00	14.581.614,00	10.770.330,29
IMPOSTOS	11.280.494,00	11.280.494,00	10.154.247,88
Imposto sobre propriedade territorial urbano	798.635,00	798.635,00	562.135,28
Imposto Progressivo Anual - IPA	79.860,00	79.860,00	43.038,08
Imposto sobre propriedade predial urbano	865.150,00	865.150,00	489.308,83
IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho	284.834,00	284.834,00	351.342,61
IRRF s/ Outros Rendimentos	352.715,00	352.715,00	24.188,44
Imposto s/Transm Inter Vivos de Bens Imoveis e Dir	399.300,00	399.300,00	120.151,96
Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza	8.500.000,00	8.500.000,00	8.564.082,68
DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS	2.921.785,00	2.921.785,00	193.418,12
Rec. Div. Ativ. do IPTU	1.876.950,00	1.876.950,00	164.144,14
Rec. Div. Ativ. do ISS	1.044.835,00	1.044.835,00	29.273,98
JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS	379.335,00	379.335,00	422.664,29
Multas/Juros de Mora s/ o IPTU	46.585,00	46.585,00	66.124,58
Multas/Juros de Mora s/ o ITBI	19.965,00	19.965,00	0,00
Multas/Juros de Mora s/ o ISS	66.550,00	66.550,00	331.254,69
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU	192.995,00	192.995,00	6.722,98
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ ISS	53.240,00	53.240,00	18.562,04
TRANSFERÊNCIAS	29.999.150,00	29.999.150,00	18.110.766,58
FEDERAIS	17.422.790,00	17.422.790,00	10.525.150,06
Cota-Parte do Fundo de Participacao dos Municipios	16.957.000,00	16.957.000,00	9.829.750,97
FPM - 1% Dezembro	173.000,00	173.000,00	0,00
FPM - Parcela Julho	173.000,00	173.000,00	652.423,20
Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural	39.930,00	39.930,00	14.570,45
Transf. Finan. do ICMS - Desoneração - L.C N°87/96	79.860,00	79.860,00	28.405,44
ESTADUAIS	12.576.360,00	12.576.360,00	7.585.616,52
Cota-Parte do ICMS	10.500.000,00	10.500.000,00	5.963.965,52
Cota-Parte do IPVA	1.996.500,00	1.996.500,00	1.580.966,00
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	79.860,00	79.860,00	40.685,00
TOTAL	44.580.764,00	44.580.764,00	28.881.096,87